
1 . 
GOBIERNO 
DETQDOS e 1 

SAFIN 
GOBfERNO DEL ESTADO 
DE CAMPECHE 

Número de oficio: SAFlN03/SSAyF/DGRM/ON0458/2024 
Asunto: Se remiten partidas adjudicadas 5,7, 11, 14,43 y 44 en la licitación publica estatal numero SAFIN 

EST0012024, para órdenes de compra. 
San Francisco de Campeche, Cam , a 20 de marzo de 2024 

l.A.F. Sherly Marta Damián Chan 
Coordinadora de Adquisiciones Directas Estatales. 
Presente 

En atención a su oficio SAFIN03/SSAyF/DGRM/DA/0205/2024 de fecha 08 de febrero de 2024, por 
medio del cual solicita la adquisición de diuersos materia/es, ótiles, equipos menores de oficina, bienes 
Informáticos para el procesamiento en tecnologfas de la Información y comunicaciones, material de 
limpieza, refacciones y accesorios menores de equipos de cómputo, solicitados por las diversas 
Dependencias y Secretarías del Poder Ejecutivo del Estado de Campeche, me permito informarle que el 
día 15 de marzo del año en curso se llevó a cabo el acto de emisión y notificación de fallo de la licitación 
pública estatal número SAFIN-EST-001-2024, en la cual se adjudicaron las partidas 5 "Materiales, útiles 
y equipos menores de oficina para la Consejería Jurídica", por la cantidad de $22,084.11 /. V.A. Incluido 
(�om-Veintidós mil ochenta y cuatr.o pesos 11/100 M.N.), partida 7 "Materiales, útiles y equipos menores 

1'•\.-.,-1y.• ¡ !l 1 , 
dt oficina. paw la, Secretaíía de la Contraloría", por la cantidad de $14,918.24 l. V.A. Incluido (Son: 
dat_Bif�-'d:i]/ñ9vec;;ien�os_fieC!ochó pesos 24/100 M.N.), partida 11" Materiales, útiles y equipos menares 
de f.ificitía para la Secretarí1de Salud - Unidad Administrativa", por la cantidad de $12,628.73 l. V.A. 
1hc1uido (Son�!boce millseisc1;ntb/veintiocho pesos 73/100 M.N.), partida 14 "Materiales, útiles y equipos 
dien.9les\e__e1 

9Jicina Pp�a.)a ,�ecfetpría de Modernización Administrativa e Innovación Gubernamental" 
Jor.Jp ccmtida_Q fle $7,567.631. V,.A. Jncluido (Son: Siete mil quinientos sesenta y siete pesos 63/100 M.N.), J _¡;;;,pcirticlcr 43 "ñetoccíones •g··t,,.ccesorios Menores de Equipo de Cómputo y Tecnologfas de la 
Información para /Q SeCfet;rféi de Ádministración y Finanzas - Unidad Administrativa" por la cantidad 
de $57,841.80 l. V.A. incluido (Son: Cincuenta y siete mil ochocientos cuarenta y un pesos 80/100 M.N.) al 
licitante María Georg/na Heredia Turriza, haciendo un total de $115,040.51 (Son: Ciento quince mil 
cuarenta pesos 51/10 M.N.J; y la partida 44 "Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de Cómputo y 
T ecnologíos de la Información para la ·séúetaría de Administración y Finanzas - SEAFI - Puente Lo 
Unidad" por la cantidad de $8,628.271. V.A. incluido (Son: Ocho mil seiscientos veintiocho pesos 27/100 
M.N.) al licitante Servicios Integrales en Informática, S.A. de C. V., haciendo un total de $8,628.27 (Son: 
Ocho mil seiscientos veintiocho pesos 27/100 M.N.). 

Lo anterior, para que se sirva iniciar la adquisición mediante órdenes de compra, de conformidad con lo 
estipulado en el numeral 13 de las bases de la referida licitación, en relación con el artículo 39 de la Ley 
de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado 
de Campeche, en concordancia con lo establecido en el Manual de Normas y Procedimientos del 

C•lz6N.Jm. ,,s OfiJeCOlie •• , c.cu..,B¿l,o,1c, COI C«u�C F :.,ooo S'"1 l'raoci=•� 
Cai1'fOCI"'- ¡.,, 1,poa., fo¡ i98i¡ •• ,n,.10w...,._,,n µa.._ ij"b ""' 



GOBIERNO 
DETODOS e ' SAFIN 

GOBIERNO DEL ESTADO 
DE CAMPECHE 

Ejercicio del Presupuesto 2024, por trotarse de un importe inferior a los $116,000.00 /. V.A. Incluido (Son: 
Ciento dieciséis mil pesos 00/100 fvl.N.). 

Adjunto a/ presente la copia de los siguientes documentos: 

• Acta de adjudicación de la licitación pública estatal número SAFIN-EST-001-2024. 
• Propuesta del licitante María Georgina Heredia Turriza. 
• Propuesta del licitante Servicios Integrales en Informática, S.A. de C. V. 
• Bases de la licitación pública estatal número SAFIN-EST-001-2024. 

Lo anterior, paro los fines legales y administratiuos a que haya lugar; sin otro particular, le enu{o un 
cordial saludo. 

Lic. Oyuki Gua 
Coordinadora de Licita es y Contratos Estalales 

sLNM ANUO· 
ENTREGA. 

HORA 

l�ul�l:Cll[f#.IIIA •E Al)MINISTAACION Y f1,,¡, .. lA\ 
Oil!ECCION Of AOQUISICK>N[S 

R SU�"�,��:���:StsT••o .11.ES 
-·-· e 

C c.p L.A.F. Viclor Manuel Saravia Pacheco - Director de Adqu,siciones de la SAFIN 
C c.p. L D Flor de Maria Guerrero tócee - Subd,rnctora de Adquisiciones Estatales. 

c.11oa"""' 32!1 """eC-5JyCnvilo8"-CCJI C"""<>CI' 1-"JO'I s..,,....,0<t><1e 
c...,,p,c1;- � Tdf9:!!0!11920()_...�-,.,. 


	image_001.pdf (p.215)
	image_002.pdf (p.216)

